
 

 

 

CITT À D I  AMAN TEA  
( P r o v.  d i  C o s e n z a )  

 

 

ORDINANZA  N. 273 DEL 16.07.2020 

 

Oggetto: Misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva 

COVID19- REVOCA Ordinanze da nr. 259 a nr. 269 di isolamento obbligatorio 

del 12.07.2020. 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

VISTE le Ordinanze nr. 259-260-261-262-263-264-265-266-267-268-269 del 

12.07.2020 con le quali, a seguito di prescrizione ASP di Cosenza, U.O.C. igiene e 

sanità pubblica di Cosenza, con le quali i destinatari sono stati sottoposti alla misu-

ra cautelare dell'isolamento obbligatorio per numero quattordici giorni, fino a tutto 

il 24/07/2020; 

VISTA la comunicazione trasmessa dal Responsabile della sede territoriale di A-

mantea dell’U.O.C. di igiene e sanità pubblica dell'ASP di Cosenza, del 16.07.2020 

ed assunta al prot. Gen. n. 9792 del 16.07.2020 allegata al presente provvedimento 

come parte integrante e sostanziale, con cui si dà atto che, per assicurare una più 

appropriata assistenza sanitaria, è stato effettuato il trasferimento dei destinatari 

delle ordinanze in oggetto, presso il CARA di Isola Capo Rizzuto; 

RITENUTO, alla luce dell’avvenuto trasferimento al di fuori del territorio comu-

nale, di poter procedere alla revoca delle Ordinanze nr. 259-260-261-262-263-264-

265-266-267-268-269  del 12.07.2020; 

DATO ATTO che in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, ai sensi 

dell’art. 32 della legge 833/1978 e dell’art. 117 del D. Lgs. 112/1998, nonché 

dell’art. 50 comma 5 del TUEL – Testo Unico degli Enti Locali, le ordinanze con-

tingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità 

locale nell’ambito del territorio comunale; 

con i poteri del Sindaco; 

REVOCA 

con effetto immediato, con conseguente cessazione della misura di isolamento ob-

bligatorio e della sorveglianza attiva, nei confronti dei destinatari delle seguenti 

Ordinanze: 

NR. 259 OMISSIS; 

NR. 260 OMISSIS; 



NR. 261 OMISSIS; 

NR. 262 OMISSIS; 

NR. 263 OMISSIS; 

NR. 264 OMISSIS; 

NR. 265 OMISSIS; 

NR. 266 OMISSIS; 

NR. 267 OMISSIS; 

NR. 268 OMISSIS; 

NR. 269 OMISSIS; 

 

DISPONE 

 che il presente provvedimento sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale, nel 

rispetto della normativa vigente in materia di privacy; 

 che i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza  siano 

trattati, in ogni fase del procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le mo-

dalità, di cui all’art 5 e nel rispetto delle disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2, 

lettera i) del GDPR 2016/679. 

 la trasmissione della presente a: 

1. Prefettura di Cosenza, 

2. Dipartimento Prevenzione ASP di Cosenza; 

3. Dipartimento Regionale Tutela della Salute; 

4. Stazione Carabinieri sede di Amantea; 

5. Tenenza della Guardia di Finanza di Amantea; 

6. Comando di Polizia Municipale di Amantea, 

 

AVVERTE CHE 

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso al TAR en-

tro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dall’adozione del presente provvedimento. 

16.7.2020 

   

                                     f.to             LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

                                                                 (SURACE- TURCO -NUOVO) 


